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Årboken er Norsk Oljemuseums viktigste, årlige publikasjon. Den tar for
seg et bredt spekter av aktuelle tema knyttet til petroleumsnæringen og
museets virksomhet. Artiklene er skrevet både av museets egne ansatte
og eksterne bidragsytere. Museets årsmelding og regnskap er også å
finne i årboken.

25 år på Kjeringholmen
Norsk Oljemuseum
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Gjennom et halvt århundre har mange olje-
arbeidere risikert liv og lemmer for å bygge 
opp velstanden vi har i dag. Oljemuseets 
dokumentasjon og formidling av Aleksander L. 
Kielland-ulykken er en påminnelse om at oljen 
også førte med seg store menneskelige tragedier. 
Norsk Oljemuseum har en viktig rolle for å 
formidle, forske på og forvalte denne historien. 

Når det skulle etableres et oljemuseum for 25 år 
siden, måtte det være her. 

På museet opplever vi geologien bak oljen, livet 
på plattformene, konstruksjon og betydningen 
av oljenæringen for befolkningen i Norge. 
Oljemuseet har et undersøkende kritisk blikk på 
oljeeventyret, og dette har stor betydning i en 
tid der avvikling og utvikling er sterkt diskutert i 
samfunnet. 

Oljemuseet plasserer oljeindustri og oljehistorie 
inn i en større samfunnskontekst. Det handler 

om mer enn plattformer, borekjerner og oljefond. 
Hva betyr det for eksempel å vokse opp i 
Rogaland som «oljeunge»? 

Oljemuseet er også en del av klimaomstillingen, 
både gjennom utstillinger og som møteplass for 
samtaler om energiproduksjon og klimakrise. 
Utstillingen KUTT! i 2023, viste for eksempel 
teknologiutvikling som kan redusere utslipp. 

Rogaland fylkeskommune og de andre museene 
samarbeider godt med Oljemuseet. Både gjennom 
formidling og markedsføring, som for eksempel 
gjennom prosjektet Barnas Rogaland, eller 
gjennom forvaltning og bevaring. Oljemuseet har 
blant annet lagt til rette for at Museumstjenestene 
i Rogaland kan ha verksted på Norsk 
Oljemuseums magasin i Dusavik.  

Museet løfter frem mennesker, samfunn og 
identitet som en viktig del av oljehistorien. 
Det gir ansikt til mange flere stemmer i dette 

Hilsen fra fylkesordføreren
Det er mye vi kan takke Oljå for. Den ga fra 1970-tallet en vekst og 
velstand uten sidestykke i Rogaland, og førte til dype kulturelle endringer.  
Rogalendinger ble fortrolige med amerikansk oljesjargong, og det er 
mange store oljebaser og andre synlige spor etter oljen i vårt fylke. 
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bildet enn de som har vært ansatt i industrien. 
Oljemuseet har klart å sette oljehistorien inn i en 
bredere samfunnskontekst, både i fortid, nåtid og 
framtid.

Vi ser fram til et fortsatt godt og fruktbart 
samarbeid, og gleder oss til å følge museets alltid 
spennende og innsiktsgivende blikk på Oljå 
videre. 

Ole Ueland, Fylkesordfører 




